de la Caisse gynécologie, de La caisse des Echographes, et des entrées principales des 
Services des Hospitalisations : Pédiatrie 1 et 2, Chirurgie Pédiatrie, Réanimation, 
Gynécologie et Maternité de l’HGOPY 

soixante quinze mille trois cent) Toutes Taxes Comprises réparti en quatre lots ainsi qu’il suit :  

➢ F CFA 14 596 200 (Quatorze millions cinq cent quatre vingt seize mille deux cent) pour le Lot n°1  
➢ F CFA 19 461 600 (Dix neuf millions quatre cent soixante un mille six cent) pour le Lot n°2 
➢ F CFA 31 625 100 (Trente un millions six cent vingt cinq mille cent) pour le Lot n°3 et 
➢ F CFA 29 192 400 (Vingt neuf millions cent quatre vingt douze mille quatre cent) pour le Lot n°4. 

6. Participation et origine 
La participation au présent Appel d’Offres est ouverte à égalité de conditions aux entreprises de droits 
camerounais, agréées par l’Autorité compétente, spécialisées dans le domaine du gardiennage et de la

[...]

forme COLEPS aux adresses http :www.marchespublics.cm et http://www.publiccontracts.cm dès publication 
du présent avis. 

10. Acquisition du Dossier d’Appel d’Offres 
Le dossier peut être obtenu au susdit Service des Marchés dès publication du présent avis, contre 
versement d'une somme non remboursable de quatre vingt seize mille (96000) F CFA, payable au Trésor 
Public ou dans le compte de l’ARMP (CAS) n°975686 60001-28 ouvert dans les livres de la Banque 
Internationale du Cameroun pour l’Epargne et le Crédit (BICEC)-Yaoundé. 

Il est également possible d’obtenir le DAO par téléchargement gratuit sur la plate forme COLEPS

[...]

13. Cautionnement provisoire 
Chaque soumissionnaire doit joindre à ses pièces administratives une caution de soumission timbrée, 
acquittée à la main, et assortie d’un récépissé de la Caisse des Dépôts et Consignations (CDEC),  d’un 
montant de F CFA 1 897 506 (un million huit cent quatre vingt dix sept mille cinq cent six)  délivrée 
par une banque de premier ordre ou une Compagnie d’Assurance agréée par le Ministère des Finances  et 
dont la liste figure dans la pièce 11 du DAO, valable pendant trente (30) jours au-delà de la date limite de 
validité des offres. L’absence de la caution de soumission entraîne le rejet pure et simple de l’offre.

[...]

gynecology cash desk, the ultrasound cash desk, and the main entrances to the 
hospitalization departments: Pediatrics 1 and 2, Pediatric Surgery, Resuscitation, Gynecology 
and Maternity of YGOPH 

5. Estimated cost 
The estimated cost of the service is CFA F 94 875 300 (Ninety-four million eight hundred and seventy five 
thousand three hundred) All Taxes Included, divided into four lots as follows: 

✓ F CFA 14 596 200 (Forty one million two hundred twelve thousand eight hundred) for Section1 and 
✓ F CFA 19 461 600 (Fifty four million nine hundred fifty thousand four hundred) for Section2 
✓ F CFA 31 625 100 (Trente un millions six cent vingt cinq mille cent) for Section3 and  
✓ F CFA 29 192 400 (Twenty nine million one hundred and ninety two thousand four hundred for Section4. 

6. Participation and origin 
Participation in this Call to Tenders shall be opened to all Cameroon-based Enterprises duly licensed by the 
competent authority in the domain with the prerequisite administrative capacity, technical and financial

[...]

The electronic version can be consulted on the platform COLEPS at the addresses 
http://www.marchespublics.cm and http://www.publiccontracts.cm upon publication of this notice. 

10. Acquisition of the Tender File  
The File can be obtained against payment of a non-refundable sum of ninety-six thousand (96,000) CFA 
francs, from the Public Contract Department of YGOPH 1827 Street 1564, Ngousso, Yaounde V; P.O.Box: 
4362, Tel: 653 221 559/ 675 246 678/ 242 059 294/ 222 212 433/ 222 212 431, Fax: 222 212 430; E-mail: 
hgopy@hotmail.com/ hgopy@hgopy.cm, with effect from the date of publication of this consultation notice,

[...]

the specified timeframe. 

13. Provisional bid bond  
Each bidder must attach to their administrative documents a stamped, hand-paid bid bond, accompanied by 
a receipt from the Caisse des Dépôts et Consignations (CDEC), in the amount of CFA francs 1,897,506 (one 
million, eight hundred and ninety-seven thousand, five hundred and six), issued by a leading bank or 

insurance company approved by the Ministry of Finance and listed in Exhibit 11 of the TF, valid for thirty (30) 
days beyond the bid validity deadline. Failure to provide the bid bond will result in the outright rejection of the